

Dagsöversikten.

Ingen ljusning i situationen i England.

* Enligt senaste meddelanden har *situationen i England* icke förbättrats. Under gårdagen hade premiärministern en två timmars konferens med ledarna för järnvägs- och transportarbetarna. Förhandlingarna ledde emellertid icke till något resultat, och efter konferensen förklarade järnvägsledningens ledare Thomas, att han för närvarande icke såg någon möjlighet till förhandlingarnas återupptagande. Även lokomotivförarna, eidarna och elektrikererna, som ej äro anslutna till järnvägsledningens fackförbund, ha förklarat, att de ämna deltaga i den på fredagen begynnande strejken.

Uttalandena i den engelska pressen visa emellertid, att man fortfarande har hopp om att strejket från järnvägs- och transportarbetarnas sida icke skall gå i uppfyllelse. Så skriver Times, att de moderata arbetarelementen i regel ogärna gå med på strejk och söka utöva ett medlande inflytande. Daily Express framhåller, att majoriteten av arbetarledarna utanför gruv- och järnarbetarna med all säkerhet helst se, att generalstrejken icke blir av. Deras strejkhets, skriver tidningen, har sin rot uteslutande i deras önskan att understödja gruv- och järnarbetarna.

Regeringen har vidtagit omfattande åtgärder för att möta en eventuell storstrejk. Den särskilda organisationen för livsmedelstillförsel är färdig att börja sitt arbete näst som helst, och åtgärder vidtagas för att med en del inskränkningar upprätthålla trafiken på de underjordiska järnvägarna i London. Regeringen har förklarat, att den i händelse av en generalstrejk kommer att göra bruk av statens hela makt för att skydda de arbetare, som omhändervärd för samhällets liv viktiga förrättningar. Organisationerna av f. d. soldater, matrosor och officerare ha uppmanat alla förutvarande krigsmän att hjälpa till med att skydda liv och egendom under krisen.

Enligt uppgift från Paris kommer *skadeståndskommissionen* med det snaraste att fastställa totalsumman av Tysklands finansiella åligganden. Echo de Paris uppger, att denna totalsumma skulle sluta på omkring 130 å 150 miljarder guldmark, varav 200 miljarder pappersfrancs motsvara Frankrikes krav. Nu lär blott återstå att ordna vissa frågor av sekundär betydelse, såsom t. ex. att möta den eventualiteten att kurserna på de olika ländernas myntslag i framtiden skulle bli utsatta för nya betydande förändringar.

Senator Knox har nu i *den amerikanska senaten* framlagt sitt bekanta förslag om fred med Tyskland och Österrike; Harding har som bekant redan fattat ställning för detsamma. Förslaget har remitterats till senatens utrikesutskott. Senator Borah har ånyo inlett en kampanj för rustningsbegränsning; han har nämligen framlagt ett förslag till resolution, varigenom presidenten skulle bemyndigas underhandla med Storbritannien och Japan i och för inskränkningar i fartygsbyggandet.

Interparlamentariska rådet sammanträdde den 12 d:s i folkförbundets byggnad. Sverige representerades av baron Adelswärd och kabinettskammarherren Hallin. Rådet antog en resolution, vari de särskilda nationella interparlamentariska grupperna

(Forts. på sid. 6.)

Dagsöversikten.

(Forts. från sid. 3.)

uppmannas öva påtryckning på sina regeringar för ratificering av den internationella domstolens statuter. På inbjudan av svenska gruppen kommer en internationell parlamentarisk konferens att hållas i Stockholm den 17 augusti 1921.

Spanska socialistkongressen har med 320 röster mot 6,025 avhäjt förslaget om anslutning till tredje internationalen.

Då engelska överhuset på onsdagen debatterade förslagen till kreditssystem för Österrike, särskilt Ter-Meulen- eller folkförbundsplanen, framhöll lord Curzon ånyo de allierade makternas beslut vid Londonkonferensen att avstå från sin kvarstadsrätt gent emot Österrike. Han tillade att nästa steg varit att rådfråga och om möjligt för planen vinna de i saken intresserade neutrala staterna, Sverige, Norge, Danmark, Nederländerna och Schweiz.

Lord Curzon yttrade till slut: "Vi ha utsänt förfrågningar till var och en av dessa stater och begärt deras samtycke, och om en överenskommelse kan åstadkommas på denna punkt, hoppas jag att vi skola bli i tillfälle att på Österrike tillämpa den av folkförbundet uppgjorda planen."

Samtidigt meddelas att det franska sändebudet i Wien tillställt förbundskanslern Mayr ett ultimatum av innehåll, att om österrikiska regeringen icke är i stånd att undertrycka agitationen för anslutning till Tyskland, så kommer Frankrike att inställa sin hjälpkvation för Österrike och skadeståndskommisionen insättes i sin fulla befogenhet. Englands och Italiens representanter anslöto sig till denna förklaring.

*
En deputation från Sveriges fastighetsägareförbund och Stockholms fastighetsägareförening uppvaktade på torsdagsförmiddagen kronprinsen-regenten med en skrivelse, vari hemställes, att en eventuell förnyelse av hysesstegringslagen måtte ske i riktning mot lagens snara upphörande, och sålunda en utvidgning av gränsen för hysesprishöjningens frihet göras i överensstämmelse med socialstyrelsens förslag.